INDICAÇÃO Nº 307 / 2019

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao setor responsável da Administração Pública, a construção de uma calçada no lote pertencente a Prefeitura Municipal, situado no início da Avenida Altidoro Costa Rios, no bairro belo Horizonte.

JUSTIFICATIVA

[bookmark: _GoBack]A referida calçada está sem estrutura para acolher os pedestres, fazendo que os mesmos que tenham que circular pela via, dividindo o espaço com os veículos, gerando risco de acidentes envolvendo veículos e pedestres. Vale salientar que no bairro há várias pessoas com deficiência física, que utilizam a referida via como muita frequência, e tendo sua mobilidade reduzida de forma mais acentuada, devido as condições dos passeios.

Sala das Sessões, 5 de fevereiro de 2019.

	Leandro Morais

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das
Reuniões

5
 de fevereiro de 2019
)